PAGE

	[image: image1.jpg]

                                                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                   ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	                                                           РЕШЕНИЕ

	16.05.2019
	№
	225

	┌                      ┐
	    О внесении изменений в  Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний  во внутригородском  Муниципальном образовании  Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденное решением Муниципального Совета от 19.02.2015 № 38
(в ред. решений Муниципального Совета

от 19.04.2018 № 183, от 13.09.2018 № 194)

В соответствии с  Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения  Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний  во внутригородском  Муниципальном образовании  Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденного решением Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская  от 19.02.2015 № 38  (в ред. решений Муниципального Совета от 19.04.2018 № 183, 13.09.2018
№ 194) в соответствие с действующим законодательством Муниципальный Совет Муниципального образования Лиговка-Ямская

РЕШИЛ:

1.  Внести изменение  в  п. 2  Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний  во внутригородском  Муниципальном образовании  Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденного решением Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская  от 19.02.2015 № 38 (в  ред. решений Муниципального Совета от 19.04.2018 № 183, от 13.09.2018 № 194), изложив его в следующей редакции:

«2.  Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципального  Совета Муниципального образования, Главы Муниципального образования или Главы местной Администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального Совета Муниципального образования, назначаются Муниципальным Советом Муниципального образования, а по инициативе Главы Муниципального образования или Главы местной Администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - Главой Муниципального образования.».

2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская - газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования Лиговка-Ямская (http://лиговка-ямская.рф/).
3. Контроль за исполнением решения возложить на временно исполняющего обязанности Главы Муниципального образования.

    Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий обязанности

Главы Муниципального образования                                                                 С.А. Ильин